
 
AMBITO DISTRETTUALE  

CASERTA 

1 
Sede Legale: via A. De Gasperi, 28– Cap. 80133 Napoli 

Sede Centrale di Coordinamento: via A. De Gasperi 28, 2° piano - Cap. 80133 Napoli 
Sito web: www.enteidricocampano.it e-mail: protocollo@enteidricocampano.it pec: protocollo@pec.enteidricocampano.it 

C.F: 08787891210 - IBAN: IT79T0834215200008010082470 - Tel. 081/7963125 

DISTRETTO CASERTA 
Sede Ambito Distrettuale “CASERTA”: Palazzo della Provincia in Via Lubich, 6 – Ex Area Saint Gobain – Piano +1 

tel.0823.444026 – Caserta- Cap. 81100 

 
 

REGISTRO GENERALE N.371 

CASERTA, lì 25/07/2023 

DETERMINAZIONE 

 

Oggetto: Impegno di spesa per Determina a contrarre finalizzata alla fornitura di un Firewall e 

copie stampante, per la sede del Distretto di “Caserta” con la Ditta Proteo srl - CIG 

Z9E3C034C4 

 

 

IL RESPONSABILE DEL DISTRETTO 

  

CONSIDERATO   

 Che occorre: 

1) dotare la rete dati della nuova sede del distretto di firewall; 

2) pagare le copie della stampante di rete xerox; 

 che sussistono i presupposti per l’acquisizione in economia del servizio di cui trattasi, 
stante l’importo dell’appalto inferiore ad € 40.000,00 previsti dall’art. 125 del D.Lgs. 
163/2006 e la categoria merceologica; 

 

CONSIDERATO   

 Che, per le vie brevi è stato formalmente richiesto un preventivo per la fornitura del firewall 
riportato al punto 1), alla Ditta Proteo srl che ha realizzato il citato impianto di rete dati nella 
nuova sede del distretto; 

 Che quanto riportato al punto 2) risulta già stabilito nella determina num.357/2020; 

 Che la ditta Proteo srl,, ha trasmesso un preventivo per il punto 1) unitamente all’importo 
delle copie di cui al punto 2),  per un importo totale di euro 269,53 iva esclusa ovvero di 
euro 328,83 iva inclusa; 

 

TENUTO CONTO  

 Che la Ditta PROTEO srl ha già effettuato delle forniture per il Distretto di Caserta; 

 



 
AMBITO DISTRETTUALE  

CASERTA 

2 
Sede Legale: via A. De Gasperi, 28– Cap. 80133 Napoli 

Sede Centrale di Coordinamento: via A. De Gasperi 28, 2° piano - Cap. 80133 Napoli 
Sito web: www.enteidricocampano.it e-mail: protocollo@enteidricocampano.it pec: protocollo@pec.enteidricocampano.it 

C.F: 08787891210 - IBAN: IT79T0834215200008010082470 - Tel. 081/7963125 

DISTRETTO CASERTA 
Sede Ambito Distrettuale “CASERTA”: Palazzo della Provincia in Via Lubich, 6 – Ex Area Saint Gobain – Piano +1 

tel.0823.444026 – Caserta- Cap. 81100 

 
 

VISTO  

l'art. 192 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i. che prescrive la necessità di adottare apposita 
determinazione a contrarre, indicando il fine che si intende perseguire tramite il contratto che si 
intende concludere, l'oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del 
contraente e le ragioni che motivano la scelta nel rispetto della vigente normativa che vengono di 
seguito specificati: 

 

- si intende provvedere  

1) a dotare di firewall la rete dati del distretto; 

2) al pagamento delle copie della stampante di rete xerox; 

 

per un importo totale di euro 269,53 iva esclusa ovvero di euro 328,83 iva inclusa; 

 

 

CONSIDERATO 

 che in ottemperanza alla normativa vigente in materia di tracciabilità dei flussi finanziari 

(L.13.08.2010 n. 136 e s.m.i.) è stato acquisito il CIG riportato che è Z0935B2B0F, mentre 

alla ditta affidataria suddetta verrà richiesto il conto corrente dedicato alla P.A. su cui 
effettuare i pagamenti;  

 che per tale servizio è necessario procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa al 
capitolo 10300300 art. 1 del Bilancio di armonizzato 2023; 

 

VISTI: 

 il D. Lgs 36/2023; 
 lo Statuto dell’Ente 
 il D.Lgs. 267/2000  

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

 

- di impegnare la somma di euro 269,53 iva esclusa ovvero di euro 328,83 iva inclusa, per  



 
AMBITO DISTRETTUALE  

CASERTA 

3 
Sede Legale: via A. De Gasperi, 28– Cap. 80133 Napoli 

Sede Centrale di Coordinamento: via A. De Gasperi 28, 2° piano - Cap. 80133 Napoli 
Sito web: www.enteidricocampano.it e-mail: protocollo@enteidricocampano.it pec: protocollo@pec.enteidricocampano.it 

C.F: 08787891210 - IBAN: IT79T0834215200008010082470 - Tel. 081/7963125 

DISTRETTO CASERTA 
Sede Ambito Distrettuale “CASERTA”: Palazzo della Provincia in Via Lubich, 6 – Ex Area Saint Gobain – Piano +1 

tel.0823.444026 – Caserta- Cap. 81100 

 
 

1) a dotare di firewall la rete dati del distretto; 

2) il pagamento delle copie della stampante di rete xerox; 

in favore della Ditta PROTEO srl con sede in Via Giovanni Palatucci n.1 - 83100 - Avellino C.F. 
e P. IVA 01672850649;  
accreditare la somma sul c/c IBAN: IT41C0200815105000101213734; 
imputare la somma complessiva di euro 328,83 iva inclusa, al capitolo 10300300 art. 1 del  
Bilancio di Previsione armonizzato 2023. 

 

                                                                             

                                                                                                    Il Responsabile  

 del Distretto Caserta  

   Ing. Stefano Spiniello 

 

 

 

 

 

Art. 183, comma 7, Dlgs 18/08/2000 n.267. 

Visto per regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria (art.183, c. 7, Dlgs n.267/2000) e per 
la registrazione dell’impegno di spesa. 

 

Napoli, lì ___________ 

                                                                                            Il Responsabile del Servizio     

                                                                                              Economico – Finanziario 

               Dott. Giuseppe Giannetti 

  

 

 

VISTO per la registrazione dell'impegno di spesa

registrato al n. _______ del Bilancio di previsione

________ tratto sul capitolo ________________2023 10300300/1

25/07/2023

135


